
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского» 

П Р И К А З 

04.07.2024 № 01.01-06/637 

Омск 

О внесении изменений в приказ от 03.09.2013 № 01-05/45 «Обутверждении Правил 
внутреннего распорядка обучающихся в ОмГУ и Правил внутреннего трудового 

распорядка ОмГУ» 

В связи с переходом на электронную информационную систему управления 

расписанием, с учетом мнения студенческого совета ОмГУ приказываю: 

1. Внести в Правила внутреннего распорядка обучающихся в ОмГУ, 

утвержденные приказом ректора от 03 сентября 2013 года № 01-05/45, следующие 

изменения: 

1) абзац 1 пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

Учебные занятия проводятся по расписанию занятий в соответствии с учебными 

планами, программами, графиком учебного процесса, утвержденными в установленном 

порядке. Расписание занятий составляется, как правило, на семестр и размещается в 

открытом доступе на официальном сайте ОмГУ не позднее чем за 3 дня до начала 

занятий, а также может размещаться на информационных стендах факультетов 

(института). 

2. Общему отделу разместить настоящий приказ на официальном сайте ОмГУ в 

разделе «Юридические документы»/2. Локальные акты ОмГУ/2.5 Иные локальные акты 

ОмГУ». 

И.о. ректора А.В. Арбуз 


